— 1 —

淮北市市场监督管理局
关于征集全市特种设备安全技术专家人选的通知

濉溪县局、各区（市高新区）局、市特检中心、各有关单位和个

人：

为更好地整合利用全市特种设备领域各方面专业人才资源，

充分发挥专家在特种设备安全监管和应急救援中的技术支撑作

用，提高我市特种设备安全监管效能和水平，拟选聘一批特种设

备安全监管专家，现就有关事项通知如下：

一.专家主要任务

1.参与特种设备安全生产检查和隐患排查治理；

2.参与特种设备政策、规章的研究，参与制定有关标准、规

范等技术文件；

3.参加特种设备事故应急处置及调查分析工作，并提供技术

支持；

4.参与特种设备技术培训、宣传教育和技术咨询服务；

5.参加其他需要专家提供智力与技术支持的活动。

二.专家征集范围

— 2 —

从事特种设备生产（包括设计、制造、安装、改造、修理）、

经营、使用、检验、检测和安全监察、安全管理、科学研究、教

育教学工作的各类特种设备专业人才。

三.专家征集条件

（一）拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，热

爱特种设备安全工作，有较好的政治品德和职业道德。

（二）熟悉特种设备行业法律法规、标准、安全技术规范和

行业领域发展动态。

（三）在本专业领域具备较高的专业水平和社会影响力，从

事特种设备安全管理和技术工作 5年以上，原则上应具有中级以

上专业技术职称，拥有较高的政策理论水平和丰富的实践工作经

验。

（四）身体健康，年龄原则上不超过 70岁，能够胜任本职

工作。

四.专家征集程序

（一）推荐。专家征集采取推荐和自荐的形式进行。

1.区县市场监管部门、各行业协会、用人单位推荐。

2.本人自荐。

被推荐人员和自荐人员需填写《淮北市特种设备安全技术专

家人选推荐表》，提供毕业证书、学位证书、职称证书及检验检

测资质证书等相关材料复印件（1 份），统一寄送至淮北市市场

监管局特种设备安全监察科。

— 3 —

（二）审核。市局特设科对推荐人选进行初审，对符合条件

人员统一报局党组审批。

（三）入库。市局建立特种设备安全技术专家库，将依据《淮

北市特种设备安全技术专家库管理规则》对批准人员纳入专家

库管理。

（四）公布。批准纳入特种设备安全专家库的人员，统一向

社会公布。

五.相关要求

（一）请各单位、相关人员高度重视并积极支持特种设备安

全专家人选征集工作，将本行业、本单位符合条件人员推荐为专

家人选。

（二）各单位、个人于 2024年 2月 23日前将《推荐表》及

证明材料直接送达或寄送至市市场监管局特种设备安全监察科

（淮北市龙山路 199号 401室）。

联 系 人：王传伟

联系电话：0561-3236663

附件：《淮北市特种设备安全技术专家人选推荐表》

2024年 1月 24日

— 4 —

附件：

淮北市特种设备安全技术专家人选推荐表

填表日期：

姓名 性别 年龄

毕业院校 专业 学历

工作单位

职务 职称

联系电话

擅长领域

主要工作

经历及业

绩简介

个人签字 推荐单位（盖章）